
  اوکراین  
 نسل کشی 
  می کند

رئیس جمهور 
روسیه اقدامات 
دولت اوکراین در 
مناطق شرقی 
این کشور را به 
نسل کشی تشبیه 
کرد. ولادیمیر 
پوتین همچنین 
»روس هراسی« 
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نسل کشی توصیف 
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اقدامات متقابل 
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»بسیار دقیق« انجام 
شوند و »حقیقت 
وقایعی که در حال 
رخ دادن هستند را 
منعکس کنند«.

یادداشت
 آلمان جدید 

به کدام سو خواهد رفت؟
علی بمان اقبالی زارچ، دیپلمات 
 و کارشناس ارشــد اورآســیــا    
»آنگلا مرکل« سرانجام پس از 16 سال، 
ردای صدراعظمی آلمان را از تن به در و این منصب را 
به »اولاف شولتز« واگذار کرد تا با پایان عصر مرکل 
دوره ای جدید در تاریخ این کشور مهم اروپایی آغاز 
شود. حال این پرسش مطرح می شود در دوره جدید 
شاهد چه نوع مواجهه ای میان برلین با موضوعات 
مهم بین المللی خواهیم بود؟ به عبارت دیگر آلمان 

پسامرکل به چه سمت و سویی خواهد رفت؟
اینکه پس از رفتن مرکل که در جامعه آلمانی از 
محبوبیت بالایی هم برخوردار بود سرزمین ژرمن ها 
دستخوش اتفاقات تازه ای به ویژه در رویکرد داخلی 
باشد امــری طبیعی بــه نظر مــی رســد. بــالاخــره هر 
حزب و دولت جدیدی که روی کار می آید متناسب با 
نیازسنجی ها و وعده های انتخاباتی به رأی دهندگان 
بدهکار اســت، پس یکسری اولویت ها را مدنظر 
قرارداده و به همان سو پیش می رود. با وجود این در 
جوامعی مانند آلمان  ریل گذاری به گونه ای است که 
انتظار تغییر اساسی غیرکارشناسی دور از ذهن به 
نظر می رسد و تنها تغییراتی در اجرا رخ خواهد داد. 

در حــوزه سیاست خارجی هم همین رویــه دنبال 
می شود. در سالیان اخیر دولت های اروپایی و به ویژه 
آلمان و فرانسه در تنش های بــه وجــود آمــده میان 
آمریکا به عنوان متحد اصلی و روسیه که امکان 
حذف آن از معادلات قاره سبز وجود ندارد مانند یک 
وزنه تعادل  تلاش کردند این تنش ها را مدیریت و 
حل و فصل کنند. اگرچه شاهد بودیم اولاف شولتز 
در نخستین سخنانش پس از انتخاب به عنوان 
صدراعظم آلمان به روسیه در موضوع اوکراین تاخت، 
با وجود این نباید انتظار تغییر تند و محسوس در 
روابط میان ژرمن ها و تزارها را کشید و روندهای قبلی 
ادامه خواهد داشت. وابستگی جدی آلمان به گاز 
و منابع انرژی روسیه بر کسی پوشیده نیست. اگر 
مرکل و دیگر مقامات آلمانی در دوره گذشته باوجود 
تحریم های آمریکا طــرفــداری خــود از ایــجــاد خط 
لوله نورداستریم2 را اعلام کردند هم دقیقاً به دلیل 
همین وابستگی بــود. اکنون نیز اگرچه صدراعظم 
جدید در پازل بزرگ نمایی آمریکایی از خطر روسیه 
مجبور به موضع گیری ضد روســی شــده ولــی نوع 
تعاملات طــوری است که بعید می نماید به سمت 
تغییرات محسوس در روابط طرفین برود. در حوزه 
اتحادیه اروپا هم امروز این احساس خطر از به قدرت 
رسیدن جریان های راست افراطی در فرانسه بیشتر 
به گوش می رسد و همین مسئله می تواند همه چیز 
را تحت تأثیر قرار دهد. اتحادیه در عین موفقیت در 
بسیاری از مسائل، همواره با چالش هایی دست به 
گریبان است. بحث مهاجران، جدایی طلبی و تقویت 
پوپولیست ها از جمله این خطرات است. برلین ولی 
همواره سعی در مدیریت این مسائل داشته است. 
به نظر می رسد دولت جدید هم همین رویه را ادامه 
دهد. آلمان معتقد است اتحادیه ساختاری به نفع 
صلح و ثبات قاره سبز بوده و در نقشه کلان امنیت 
آلمان هم نقش مهمی ایفا می کند. با این دید انتظار 
می رود سرمایه گذاری آلمان بر تقویت قدرت اتحادیه 

همچنان پایدار باشد. 
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آمریکا افغانستان

جهان

علوی    در حالی 
که پنجشنبه هفته 
گـــذشـــتـــه مـــشـــاور 
امــنــیــت مــلــی عـــراق 
پــــایــــان مـــأمـــوریـــت 
نیروهای رزمی ائتلاف 
آمریکایی در کــشــورش را رســمــاً اعــلام 
کــرد، فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا 
در خــاورمــیــانــه مــوســوم بــه سنتکام در 
اظهاراتی متناقض با تعهدات واشنگتن 
بــرای خــروج از عــراق تا پایان سال جاری 
میلادی، تأکید کرد 2هـــزارو500 نظامی 
آمریکایی همچنان در عــراق می مانند. 
به گزارش مهر، ژنرال کنث مک کنزی که 
با خبرگزاری آسوشیتدپرس مصاحبه 
می کرد، اظهار کرد: با وجود تغییر نقش 
نظامیان آمریکایی در عــراق از رزمــی به 
آموزشی و پشتیبانی، ایــن نظامیان به 
پشتیبانی هــوایــی و ســایــر کمک های 
نظامی به عراق برای جنگ علیه داعش 
ادامه می دهند. این فرمانده تروریست 
آمریکایی افزود: »برخی نیروها و گروه های 
ــروج همه  سیاسی عــراقــی خــواهــان خـ
نیروهای آمریکایی از کشورشان هستند 
ولــی ما ایــن کشور را تــرک نخواهیم کرد 

و ایــن مسئله ممکن اســت همزمان با 
نزدیک شدن به پایان سال، واکنش هایی 
به همراه داشته باشد.« مک کنزی مدعی 
شــد: »عراقی ها خــواهــان حضور ما در 
کشورشان هستند و می خواهند ما با 
آن ها در جنگ علیه داعش شرکت کنیم. 
تا زمانی که مــردم عــراق خواهان حضور 
ما در کشورشان باشند و بتوانیم در این 
خصوص به صورت دو طرفه توافق کنیم، 
در این کشور خواهیم ماند.« این مقام 
ارشد نظامی آمریکایی در حالی به داعش 
به عنوان تهدیدی برای عراق اشــاره کرد 
که بنا برگزارش های مختلف، نیروهای 
آمریکایی زمانی که نیروهای مقاومت 
عرصه را بر فرماندهان این گروه تروریستی 
تنگ می کردند، با انجام عملیات هلی برن 

آن ها را به مناطق امن منتقل می کردند.
ــال، »هــیــثــم خــزعــلــی«  ــ در هــمــیــن حـ
کارشناس امنیتی عراقی دربــاره پیدا و 
پنهان حوادث تروریستی اخیر در این 
کشور گفت: »ایـــالات متحده آمریکا 
ــرده حـــوادث تروریستی اخیر  پشت پ
در عراق قرار دارد. در واقع، آمریکایی ها 
می خواهند از این حــوادث بــرای تداوم 
حضور نظامی در خاک عراق بهره برداری 

کــرده و مصوبه پارلمان عــراق مبنی بر 
اخراج نیروهای بیگانه را دور بزنند.«

در همین راستا، فالح الفیاض، رئیس 
ــراق در  ــ ســـازمـــان حــشــدالــشــعــبــی ع
بیانیه ای که به مناسبت چهارمین 
ــر داعـــش صــادر  ســالــگــرد پـــیـــروزی ب
شــد، بــا اشـــاره بــه دســتــاوردهــای این 
نهاد علیه تروریسم گفت: تکیه به 
بیگانگان موجب خــروج از بحران ها 
نمی شود. دبیر کل جنبش النجباء 
هــم در سخنانی بــا تــوجــه بــه وعــده 
عقب نشینی اشغالگران آمریکایی 
ــرد: فــرمــانــدهــان  ــ از عــــراق، اظــهــار ک
آمریکایی به طور واضــح و صریح بر 
عقب نشینی نکردن از عراق در پایان 
سال جــاری تأکید دارنــد و این نشان 
می دهد آمریکای اشغالگر، احترامی 
بــرای حاکمیت عــراق قائل نیست. 
شیخ اکـــرم الکعبی ضمن تأکید بر 
اثبات نافرجامی و بی فایدگی مذاکرات 
سیاسی با اشغالگران، تصریح کرد: 
»بــدون شــک تنها زبــانــی کــه آمریکا 
متوجه می شود، زبان سلاح مقاومت 
است؛ آمریکایی ها جز این زبان، زبان 

دیگری را نمی فهمند.«

فرمانده سنتکام از تداوم حضور 2500 نظامی آمریکایی در عراق خبر داد

داعش؛اسمرمزادامهاشغالگری
مهدی خالدی    همایش بــزرگ »مقابله با عادی سازی 
روابط آموزشی با رژيم صهيونيستی« در حالی پایان یافت که 
شرکت کنندگان در این نشست جهانی که در لبنان برگزار شد 
بر ضرورت یکپارچه کردن تلاش ها برای مقابله با همه اشکال 
عادی سازی تأکید کردند. در این همایش اعضای چندین اتحادیه آموزشی 
و استادان و نخبگانی از کشورهای لبنان، سوریه، ایران، بحرین، پاکستان، 

الجزایر، مصر، مراکش، تونس، یمن و عراق حضور داشتند. 
وزیر فرهنگ لبنان در سخنانی ضمن انتقاد از هرگونه اقدامی در جهت 
عادی سازی روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با رژیم صهیونیستی، گفت: 
»عادی سازی واقعی که منطقه نیازمند آن است، تنها با نابودی »اسرائیل« 
محقق می شود.« قاضی محمد وسام مرتضی تأکید کرد: »مقابله با روند 
عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل نباید به محکومیت این روند محدود شود، 
بلکه نیازمند برداشتن گام های عملی برای خنثی سازی این روند است.« در 
ادامه، دکتر عبدالله قصیر، هماهنگ کننده برگزاری همایش به اهداف برگزاری 
آن در شرایط کنونی پرداخت و گفت: »متأسفانه نتایج بدست آمده نشان 
داد برنامه ریزان، واقعیت ها را در موضوع فلسطین به صورت گسترده تحریف 
کرده و وارونه جلوه می دهند.« عبدالله قصیر افزود: »وارونه نمایی و تحریف 
واقعیت و گنجاندن مفاهیم مرتبط با عادی سازی روابط در نظام آموزشی 
برای تأثیرگذاری بر نوجوانان و با هدف به فراموشی سپردن مسئله فلسطین و 
جنایت رژيم صهيونيستی انجام می شود.«  برگزاری چهار جلسه تخصصی 
از دیگر برنامه های این همایش بود. یکی از این جلسات با عنوان »نقش مراکز 
آموزشی و آکادمیک در مقابله با عادی سازی روابط« به ریاست رایزن فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران در لبنان برگزار شد. 
دکتر عباس خامه یار در سخنان خود به ابزار و شیوه های نفوذ دشمن برای 
تغییر در باورها و ارزش هــای مردم به خصوص جوانان اشــاره کرد و گفت: 
»دشمن با ابزار و شیوه های مختلف و همچنین تکنیک های فریبنده تلاش 

می کند مسئله فلسطین به فراموشی سپرده شود. «
ــزایــی در زمــیــنــه مقابله همه جانبه با  ــر ضــــرورت هــم اف وی در ادامــــه ب
رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت: مقابله با جنایات و ددمنشی های 
اشغالگران صهیونیست علاوه بر مقاومت در میدان نبرد، مستلزم ارزیابی، 
تحقیقات و مطالعات آکادمیک است تا از این طریق بتوانیم راهکارهایی 
عملی برای مقابله با خطرات رژیم صهیونیستی استخراج کنیم. خامه یار در 
بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: »دشمنان با تمسک به مفاهیمی 
فریبنده از جمله فرهنگ دگرپذیری و تسامح ادیان به دنبال القای مفاهیم 

فرهنگی خود به صورت نرم هستند. «

شرکت کنندگان در نشست بین المللی لبنان تأکید کردند

ضرورت مقابله با 
پروژه عادی سازی در حوزه نرم

گزارش کوتاه

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 شهادت آیت الله سید عبدالحسین دستغیب 
سید عبدالحسین دستغیب شیرازی مجتهد شیعه و 

نماینده استان فارس در مجلس خبرگان بود. از این عالم 
بزرگوار، تالیفات ارزشمندی همچون »گناهان کبیره« و 

»معاد« به یادگار مانده. وی در مبارزات انقلاب نقش فعالی 
داشت و پس از انقلاب به امامت جمعه شیراز منصوب 

شد.  او 2۰ آذر ۱۳۶۰ش، پس از اقامه نماز جمعه در یک 
حمله تروریستی انتحاری توسط یکی از اعضای سازمان 

مجاهدین خلق مشهور به منافقین به شهادت رسید 
وسومین شهید محراب نام گرفت.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر
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 نیمه شب شرعی
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طلوع فردا
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وزارت کشور طالبان اعلام کرد در دو انفجار 
پیاپی در غــرب کابل دو نفر شهید و چهار 
تــن دیگر زخمی شــدنــد. بــه گـــزارش فــارس، 
شـــاهـــدان عینی گفتند انــفــجــار اول یک 
دســتــگــاه خـــودرو مــســافــری را در ایستگاه 
مدرسه دشت برچی در ناحیه ششم کابل 
هدف قرار داده و دومین انفجار نیز در منطقه 

پل سوخته رخ داده است. 
سعید خوستی، سخنگوی وزارت کشور 
طـــالـــبـــان دربـــــــاره ایــــن حــــــوادث امــنــیــتــی 
ــن انــفــجــارهــا،  کــابــل گــفــت: در نــتــیــجــه  ایـ

دو غــیــرنــظــامــی کــشــتــه و چــهــار تــن دیگر 
ــا لــحــظــه تنظیم خبر  ــد.  ت ــده انـ زخــمــی شـ
 کسی مسئولیت ایــن حـــوادث را برعهده 

نگرفته است. 

رئیس جمهور پیشین آمریکا در بخشی از 
خاطراتش عنوان کرده اگر چه خدمت های 
بسیار زیادی که در حق رژیم صهیونیستی 
انــجــام داده، نخست وزیر سابق ایــن رژیــم 
را به علت کارهایی که علیه او انجام داده، 
نخواهد بخشید. دونالد ترامپ در مصاحبه 
ــان والــلا گفت:  نتانیاهو  با پایگاه عبری زب
ــرای  نخستین کــســی بـــود کــه ســراســیــمــه ب
تبریک به بایدن پیش رفت. من از آن زمان 
تاکنون با او حرف نزده ام. لعنت به او! من او 
را نخواهم بخشید. اگــر من رئیس جمهور 

نمی شدم  فکر می کنم اسرائیل ریشه کن 
مــی شــد. مــی خــواهــی حقیقت را بــدانــی؟ 
ــن لــحــظــه هــم فــکــر مــی کــنــم اســرائــیــل   تــا ایـ

نابوده شده است!

2 انفجار پیاپی در غرب کابل با 6 شهید و زخمی

طالبان، ناتوان از ایجاد امنیت در افغانستان
ترامپ: لعنت به تو نتانیاهو

رئیس جمهور نمی شدم اسرائیل از بین می رفت!


